REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI I LARTE 1 DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: Ri.Reshit Coliaku, Tel: G800 9999, Fax: 042 228-516, Website: www hidan.ggv.al, E-mail: info@rhidaa. pov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VIJETOR

Plotésohet nga zyrtari q& mbart detyrimin pér deklarim t& interesave private (€ tij, (€ bashkéshortit/es
dhe té fémijéve madhoré, né bazé té Ligjit nt.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e
pasurive, t& detyrimeve financiare té t€ zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké ”, me ndryshimet e
pasqyruara né ligjin nr.9367, dt.7.4.2005, ligjin nr.9475, dt.9.2.2006, ligjin nr.9529, dt.11.5.2006
dhe me Ligjin Nr. 85/2012 daté 18.09.2012.

) AUTORIZIM
PR KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Gjvkata e Larte

02.04.2012 27.03.2013

NE bazé t€ nenit 9/1, € ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, té
detyrimeve financiare té t€ zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t€ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t€ Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori 1 Pérgjithshém 1 IL.DKPKI-s€, qé t& verifikojné né i€ gjitha
subjektet private ¢ publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, qé
ekzistojné n€ emér dhe pér llogariné time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
g€ nuk éshté e vérteté,

“Periadih Viewr i




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Gjendje ne Cash ne b/pronesi me
b/shorten. Burim pagese nga Keshilli 28,000 Euro
Ministrave per fitimin e gjyqit per largim (njezetetetemije)
te padrejte nga detyra ( pagesa e perfituar
nga viti 2006 deri ne prill 2010}, si dhe te
ardhura nga puna ne vite ge nga 1991,
Avokat  prill 2007 - prill 2012,
mesimedhenia dhe kursime nga puna e
b/shortes.et].

fﬁ

* Objekti i deklarimit (Nem 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit n7.9049, daté 10.04.2003)
a) pasurité e paluajishme dhe té drejtat reale mbi to;
b} pasurité e luajtshme, i€ regjistrueshme né regjistrat publiké;
¢) sendel me vleré (€ vecanté mbi 500 000 leke;
¢) vlerén e aksioneve, t€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né cash, né€ llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari dhe né huadhénie, né
leké ose né valuté té huaj;
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ése ky format éshté | pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje (€ tij.

TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Te ardhura nga puna ne Gjykaten e Larte (Alfred 878.692 leke. Vertetim page
Balla) Nga data 02.04.2012 deri 31.12.2012 (tetgindshtatdhjetetetemije e 1 flete
gjashtegindennetedhjetedymije)

! Te ardhura nga puna ne Qendren Kombetare te 44().064 leke. Vertetim page
Licensimit (bashkeshortja Alket Balla nga data (katerginddyzetmije 1 flete
01.04.2012 deri 31.12.2012 egjashtedhjet ekater)

“Peripdik/Vietor” of




CNése ky format éshié [ pamjafineshém, vazhdoni 1€ plotésoni né fotokopje té tij.

DETYRIMET FINANCIARE )
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKI

¢ Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj i€ tretéve etj.)
qé ckzistojné brenda dhe jashté vendit, t& mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi i
meparshém deri né 31 Dhjetor té vitit t€ deklarimit, si dhe detyrimet e lindura nga zyrtari gjaté vitit &
deklarimit.

e Té dhénat pér emra personash ndaj t€ ciléve keni detyrime financiare t€ pasqyrohen né fagen nr.7, pér

té¢ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Kredi 30,000 Euro ne per
blerje apartamenti ne

marre ne vitin 2006, me afat
shlyerje 15 vjet, kesti 3 mujor, rreth 825
euro/kest.(+- eurobordi)

(3 keste x 825 euro)
~2.475 Euro.
(Dymije katergind e
shtatedhjet e pese)

17.025 Euro
(shtatembedhjetmij
e njezet e pese)

Kredi 6,000 Euro ne - per
blerje automjeti Peugeot, marre ne vitin
2008, me afat shlyerje 5 vjet, kesti rreth
82 Euro/muaj. (+- eurobordi)

7 keste x 82 euro
~574 Euro.
(peseqind shtatedhjet e
kater)

3,048 Euro.
Tremije e dyzet e
tete)

“PeriodikiVietor”
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format éshté i pamjoftueshém, vazhdoni
il né fotokopje ié tij.




Nése ky formar éshté [ pamjaftueshém,
vazhdoni (€ plotésoni né fotokopje i€ ij.

REPUBLIKA E SHQIPERISE:
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Advesar R Reshit Cotlaka, Tel 800G 9999, Fax: 042 228-5 10, Welsite: www hidaz. gov.al, Penuil infohidaa.gov.sl

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet nga pjesetaret e familjes (bashkéshorti/ja, f€mijét madhor€) g€ mbartin detyrimin pér deklarim né
bazé € nemt 22 t€ Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t€ detyrimeve
financiare t& t& zgjedhurve dhe & disa n€punésve publiké ™ i ndryshuar, pér pasurité qé disponohen vegmas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Né bazé€ &€ nenit 9/1, t€ ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, (&
detyrimeve financiare té t& zgjedhurve dhe t& disa népunésve publik& ” i ndryshuar,

Autorizoj:

[nspektoratin ¢ Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit té Pasurive dhe personat e autorizuar nga Autoriteti
Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém 1 ILDKP-s&, qé té verifikojné né & gjitha subjektet private e publike,
brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, qé ekzistojné né emér dhe pér
llogaring time.

Shtetasi/sja _Alketa Burhan Balla_, bashkéshort/e Alfred Balla E\
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit []

fémijé madhoré té ndaré nga prindérit

e Subjektit

Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet gé sanksionon
legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRLJIMIT
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*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d 1 ligjit nr.9049, datg 10.04.2003)
a) pasurilé e paluajtshme dhe (& drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké;
¢) sendet me vleré t€ vecanté mbi 500 000 leke;
¢) vlerén e aksioneve, t€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeleve, gjendje né cash, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari dhe né huadhéne, né
leké ose  né valuté t& huaj;

Nése ky format éshté | pamjaftueshém, vazhdoni 1& plotésoni ré fotokopje té tij.

TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/QOSE PRIVATE

Angazhime né veprimfari private dhe/ose publike me géllim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté vendit, q¢ ka krijuar t€ ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése,
licensa dhe patenta g€ sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtet€rore dhe pjes€marrje
né cdo organizaté fetér; pér periudhén nga data ¢ deklarimit t€ méparshém deri né 31 dhjetor t€ vitit té
deklarimit.

DETYRIMET FINANCIARE )
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

» Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, hvamarrje, detyrim ndaj t€ tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t& mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi 1 meparshém deri né
31 dhjetor t€ vitit t€ deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit..

e T& dhénat pér emra personash ndaj té€ ciléve keni detyrime financiare t& pa’sqyrohen né fagen nr.11, pér
t& ruajtur konfidencialitetin ¢ tyre.

CPeriodik/ Tiewor y
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Nése ky formar ésiué { pamjaftueshém, vazhdoni 1€ plotésoni né fotokopje té tij.

Informacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare ¢ zyrtaréve dhe
personave t€ lidhur me ta, sanksionohel né€ dy ligjet mbi 1€ cilat ushtron veprimtaring Inspektorati { Larié i
Deklarimit dhe Kontroliic t& Pasurive dhe Konfliktit i€ Interesave:
o Ligj nr.9049, daté 10,04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare (& @
zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké”, i ndryshuar

e Ligj nr.9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit t¢ interesave né ushirimin e funksioneve
publike™ ndryshuar

Deldarimi i interesave private nga zyrtari

Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vietor” duhet 1€ plotésohet nga zyrtari né funksion, per

edhe né rastet kur zyrlari ka patur ndérprerje

pér mé pak se njé vit nga funksioni i

méparshém.

= Deklarimi pérfshin pasuring e subjektit dhe
t¢ familjes s& tij (bashkéshortit/es dhe
(émijeéve né moshé madhore), burimet e
krijimit dhe detyrimet financiare i€ subjektit.

= Kur pasuria e pjesétaréve té familjes &shté e
ndaré dhe e regjistruar si ¢ tillé né organet e
administratés  shtetérore  ose  gjygésore,
dekiarimi paragitet vecmas nga ¢do anétar i
familjes, me pasurl t€ regjistruar né emér té
vet dhe i bashkélidhet deklaratés sé personit
qé ka detyrimin pér deklarim.

* Bashkélidhur me deklaratén subjekti duhet

t€ sjellé edhe dokumente shogéruese. Né ¢do rast duhet g& t€ dhénat g€ pérmbajng kélo dokumenta (€ jené

pasqyruar edhe né [aget pérkaiése 1€ deklaratés.

Formulari 1 deklarimit plotésohet me shkrim dore ose né ményré elekironike, por né cdo rast nénshkruhet me

shkrim.

Subjekti/zyrtar nuk legjitimohet t€ nénshkruajé deklaratén € interesave private (€ pe?ave 1€ lidhur,

Alfred Balla

“Periodik Vietor”






